
 

 

1 

Z á p i s     č .  5   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne  25. 2. 2019 
 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

 
     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od 8. 2. 2019 do 25. 2. 2019 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Omluveni:    
Dále přítomni:  1 občan 
Ověřovatelé: starosta jmenoval: Jana Velková, Stanislava Ticháčková 
 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 
jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 
připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 
Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 
dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 
 

pro:       proti:     zdržel se:   
     9        0          0  

 
Usnesení č. 66 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 
Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 
3. Zastupitelstvu byly předloženy dokumentace z inventarizací majetku obce 

Brnířov a majetku MŠ Brnířov k 31. 12. 2018. Z inventarizační dokumentace 
vyplývá, že inventarizací nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným 
stavem a účetním stavem majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by obec 
utrpěla újmu. Zastupitelstvo proto schvaluje: 
 
 
 
 



 

 

2 

- Inventarizaci majetku Obce Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 
 

pro:   proti:   zdržel se:   
   9    0         0 

 
Usnesení č. 67 – Zastupitelstvo chválilo inventarizaci majetku Obce Brnířov   
                             k 31. 12. 2018 
 

- Inventarizaci majetku MŠ Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 
 

pro:   proti:   zdržel se:    
  9     0              0 

 
Usnesení č. 68 – Zastupitelstvo chválilo inventarizaci majetku MŠ Brnířov   
                             k 31. 12. 2018 
 

 
4. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic 

Obce Brnířov za rok 2018. Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto 
výsledkem: 

 
pro:   proti:   zdržel se:    

            9     0          0 
 

Usnesení č. 69 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o vyřizování  
                           stížností a petic Obce Brnířov za rok 2018. 
 

5. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o činnosti Obce Brnířov v roce 
2018 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. 
Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto výsledkem: 

 
pro:   proti:   zdržel se:   

   9          0                 0 
 

Usnesení č. 70 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti Obce   
                            Brnířov v roce 2018 v oblasti poskytování informací podle   
                            zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
                            ve znění pozdějších předpisů. 
 

6. Různé 
 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové 
dotace na zajištění dopravní obslužnosti v období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 



 

 

3 

ve výši 20 295,-- Kč. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí této dotace 
v požadované výši a pověřilo starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace. Hlasovalo s tímto výsledkem:  

 
pro:   proti:   zdržel se:      

   9    0       0 
 

Usnesení č. 71 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému  
                           kraji na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 20 295,-- Kč a   
                           pověřuje starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí  
                           účelové dotace. 
 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost státního podniku Povodí Vltavy, PÚ 
Radbuza Domažlice o vydání souhlasu ke kácení břehového porostu na 
vodním toku Zahořanský potok na pozemku p. č. 844/4 v k. ú. Brnířov v ř. 
km 10,74 – 10,97. Jedná se zejména o nevhodný břehový porost bránící 
plynulému průtoku vody, stromy nakloněné, polámané nebo suché, 
převážně olše a vrby. Zastupitelstvo vydává souhlas s kácením uvedeného 
břehového porostu, o čemž hlasuje s tímto výsledkem:  

 
pro:   proti:   zdržel se:      

   9    0       0 
 

Usnesení č. 72 – Zastupitelstvo vydalo na základě žádosti státního podniku  
Povodí Vltavy, PÚ Radbuza Domažlice souhlas s kácením 
břehového porostu na vodním toku Zahořanský potok na 
pozemku č. 844/4 v k. p. Brnířov v ř. km 10,74 – 10,97.   
 
 

- Zastupitelstvu byl předložen Dodatek č. 3 ke smlouvě o vedení účetnictví č. 
11001, který zcela nahrazuje uvedenou smlouvu ve znění všech dodatků, 
firmy Beneš consult s. r. o. Zastupitelstvo bylo seznámeno s důvody 
k uzavření dodatku, zastupitelé si dodatek podrobně prostudovali a schválili 
ho a pověřují starostu jeho podpisem. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 
pro:   proti:   zdržel se:      

   9    0       0 
 

Usnesení č. 73 – Zastupitelstvo schválilo Dodatek č. 3 ke smlouvě o vedení  
                            účetnictví č. 11001, který zcela nahrazuje uvedenou smlouvu  
                            ve znění všech dodatků, firmy Beneš consult s. r. o. a pověřilo   
                           starostu jeho podpisem. 
 



 

 

4 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy Senergos, a. s. zastupující 
investora ČEZ Distribuce, a. s. o schválení projektové dokumentace na 
rozšíření distribuční soustavy z důvodu napojení nového odběrného místa na 
parcele č. 795/25 v k. ú. Brnířov. Zastupitelstvo se s projektem seznámilo a 
schvaluje realizaci dle předložené projektové dokumentace s tímto 
výsledkem: 

 
pro:   proti:   zdržel se:      

   9    0       0 
 

Usnesení č. 74 – Zastupitelstvo schválilo realizaci stavby rozšíření distribuční  
                            soustavy NN z důvodu napojení nového odběrného místa 
                            na parcele č. 795/25 v k. ú. Brnířov dle projektu společnosti   
                            Senergos, a. s. zastupující investora ČEZ Distribuce, a. s.  
 

- Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 
1/2019 (viz. příloha č. 3). Zastupitelstvo se s jeho zněním seznámilo a 
schvaluje ho s tímto výsledkem: 

 
pro:   proti:   zdržel se:      

   9    0       0 
 
Usnesení č. 75 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 1/2019. 
 

- Přítomný Jan Suastika přednesl zastupitelstvu svoji žádost o pronájem části 
pozemku 816/1 v bezprostředním okolí hasičského klubu na návsi 
v Brnířově v rozsahu plochy zpevněné zámkovou dlažbou, tj. 140 m2.  
Zastupitelstvo se rozhodlo jeho žádosti vyhovět a vydává tímto záměr 
pronájmu části pozemku č. 816/1 v k. ú. Brnířov v rozsahu 140m2 za cenu  
1 Kč/m2 ročně. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 
 

pro:   proti:   zdržel se:      
   9    0       0 

 
Usnesení č. 76 – Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu části pozemku č. 816/1  
                             v k. ú. Brnířov v rozsahu 140 m2 za cenu 1 Kč/m2 ročně.  
 

- Starosta seznámil zastupitele se studií firmy Axiom engineering s. r. o. na 
vybudování obecního rybníka na pozemku p. č. 707 v k. ú. Brnířov. 
Zastupitelstvo vzalo obsah studie na vědomí a z diskuze vyplynulo, že 
navrhované vybudování obecního rybníka může být v budoucnu použito 
jako jedna z variant při řešení problematiky stékající vody z okolních kopců. 

 
 



 

 

5 

 
Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 
zasedání v 21:15 hodin. 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 25. 3. 2019 v 19:30 hodin.  
 
 
Zapsala:  Ing. Věra Jandová dne:  26. 2. 2019 
 
 
Ověřovatelé: Jana Velková 
 
   Stanislava Ticháčková 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 
místostarosta obce                                                          starosta obce 


